技 第 ７４８ 号

令和５年３月２７日

関係協会・組合・連合会の長  様

島根県土木部技術管理課長

設計図書における工事特記仕様書添付の取り扱いの変更について

（送付）

 工事特記仕様書は、これまで工事毎に該当する特記仕様書を全て添付して設計図

書としていましたが、事務負担の軽減を図るため、追記の必要のない一部の特記仕

様書等はまとめて島根県のホームページに掲載し、設計図書には該当非該当を示し

た一覧表のみを添付することとしたので、お知らせします。

 なお、島根県のホームページに掲載しない特記仕様書は、これまでどおり工事毎

に添付しなければならないこととしています。

記

１ 設計図書に添付する一覧表及びホームページに掲載する特記仕様書

別添「特記仕様書①適用一覧」のとおり

２ 適  用

令和５年４月１日以降に入札公告又は指名通知する工事から適用

３ 公表ＨＰ

島根県／環境・県土づくり／技術管理（技術管理情報）／島根県公共工事共通

仕様書／6.島根県公共工事共通仕様書特記仕様書

（問い合わせ先）

技術管理課 工事品質管理スタッフ 電話 0852-22-5389

（〇印のない特記仕様書は、本工事適用外）

適用

09_取得補償立木の伐採に関する特記仕様書

10-1_木製構造物の施工に関する特記仕様書

10-2_木製構造物の施工に関する特記仕様書（参考図等）

15_急傾斜地崩壊対策工事特記仕様書

16_現場代理人の兼務に関する特記仕様書(様式)

16-1_現場代理人の兼務に関する特記仕様書（特記仕様書例：東部・隠岐）R5.1.1版

16-2_現場代理人の兼務に関する特記仕様書（特記仕様書例：西部）R5.1.1版

17_路側防護柵（土中埋め込み方式）の施工に関する特記仕様書

21_アンカー工に関する特記仕様書

22_鉄筋挿入工に関する特記仕様書

31-1_快適トイレに関する特記仕様書

31-2_快適トイレ（様式1）

33_運搬費及び準備費の設計変更に関する特記仕様書（農業農村整備編）

38_暗渠排水工に係る特記仕様書（農業農村整備事業）

※「特記仕様書①一覧」に掲げる特記仕様書は、島根県ホームページに一括掲載する。

技術管理課ホームページ

https://www.pref.shimane.lg.jp/infra/kouji/kouji_info/shiyousho/

※本工事に適用する特記仕様書は、この「特記仕様書①一覧」に示す特記仕様書のほか、個別に添付して

いるものがあるので注意のこと。

特記仕様書①適用一覧

工事名

当該工事の実施に当たり適用する特記仕様書は、「特記仕様書①一覧表」の「適用」欄に〇印がある特記仕様
書である。ただし、契約後、変更指示等で適用対象とする場合がある。

特記仕様書①一覧

特記仕様書名

記載例

○○線（〇工区）　防安交付金（○○）　工事　第〇期

（〇印のない特記仕様書は、本工事適用外）

適用

09_取得補償立木の伐採に関する特記仕様書

○ 10-1_木製構造物の施工に関する特記仕様書

○ 10-2_木製構造物の施工に関する特記仕様書（参考図等）

15_急傾斜地崩壊対策工事特記仕様書

○ 16_現場代理人の兼務に関する特記仕様書(様式)

○ 16-1_現場代理人の兼務に関する特記仕様書（特記仕様書例：東部・隠岐）R5.1.1版

16-2_現場代理人の兼務に関する特記仕様書（特記仕様書例：西部）R5.1.1版

17_路側防護柵（土中埋め込み方式）の施工に関する特記仕様書

21_アンカー工に関する特記仕様書

○ 22_鉄筋挿入工に関する特記仕様書

31-1_快適トイレに関する特記仕様書

31-2_快適トイレ（様式1）

33_運搬費及び準備費の設計変更に関する特記仕様書（農業農村整備編）

38_暗渠排水工に係る特記仕様書（農業農村整備事業）

※「特記仕様書①一覧」に掲げる特記仕様書は、島根県ホームページに一括掲載する。

技術管理課ホームページ

https://www.pref.shimane.lg.jp/infra/kouji/kouji_info/shiyousho/

※本工事に適用する特記仕様書は、この「特記仕様書①一覧」に示す特記仕様書のほか、個別に添付して

いるものがあるので注意のこと。

特記仕様書①適用一覧

工事名

特記仕様書名

特記仕様書①一覧

当該工事の実施に当たり適用する特記仕様書は、「特記仕様書①一覧表」の「適用」欄に〇印がある特記仕様
書である。ただし、契約後、変更指示等で適用対象とする場合がある。